
Městský úřad Humpolec
Odbor životního prostředí a památkové péče

Horní náměstí 300, Humpolec 396 22

Č.j.: ŽP/10686/09/Pt/535109
Vyřizuje: ing. Lenka Potěšilová
Tel: 565 518 184
E-mail: lenka.potesilova@mesto-humpolec.cz

dle rozdělovníku
(na dodejku doporučeně do vlastních rukou)

V Humpolci dne 18. června 2009

Veřejná vyhláška

Rozhodnutí - dočasné odnětí, vyměření poplatku

Městský úřad Humpolec, odbor životního prostředí a památkové péče, jako věcně příslušný
orgán státní správy lesů podle ust. § 48, odst. 1, písmo d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích
a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen "lesní zákon")
a jako místně příslušný správní orgán podle ust. § 11, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád a ve znění § 12 vyhl. MV ČR č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí
s pověřeným obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností

1. povoluje dočasné odnětí lesních pozemků plnění funkcí lesa

v souladu s ustanovením § 13, odst. 1 a § 16, odst. 1 a 2 lesního zákona, pro stavební akci
"Mysletín, kabely NN, chaty, p. Ptáčník"

pro:
E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,
IČ: 28085400, zastoupený na základě plné moci ze dne 8.1.2009 ing. Zbyňkem
Pecinou, Fiignerova 8, 586 01 Jihlava, IČ: 64348296.

Strana 1 (celkem 8)



C.].: Lrr lvooorv';urv:JJ:Jfv7

Tabulka č. 1:

Katastrální Parc.č. Celková Odnětí

území
LV dle KN výměra (m2

)
dočasné

(m2
)

Mysletín 11 514 1845 220
Mysletín 11 515/1 1828 80
Mysletín 96 563/2 437 40
Mysletín 11 566/1 7205 340
Mysletín 11 567/1 7325 20
Mysletín 88 567/2 847 40
Mysletín 56 567/3 381 30
Mysletín 11 568/1 2340 80
Mysletín 27 568/4 160 16
Mysletín 11 570/1 679 20
Mysletín 95 570/3 1066 60
Mysletín 84 570/8 1260 170
Mysletín 97 570/10 631 60
Mysletín 24 571/6 511 70

Staré Bříště 319 423 5114 120
Celkem: 1366

Dočasné odnětí je povoleno na dobu od 1.8.2009 do 31.10.2009.

2. ukládá opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa

v souladu s ustanovením § 16, odst. 2, písmo f) lesního zákona:
- dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené
v § 13 lesního zákona
- provozem stavby nesmí být dotčeny ani poškozeny okolní pozemky určené k plnění funkcí
lesa a porosty na nich rostoucí (zákaz ukládání stavebních a výkopových materiálů)
- po skončení doby dočasného odnětí bude pozemek uveden do řádného (původního) stavu
- přestane-li pozemek sloužit účelu, pro který bylo rozhodnutí vydáno, nebo vyžaduje-li to
veřejný zájem, může státní správa na žádost majitele pozemku nebo z vlastního podnětu
rozhodnutí změnit nebo zrušit (§ 16, odst. 4 lesního zákona)

Strana 2 (celkem 8)



Č.j.: ŽPIl 0686/09/Pt/535/09

3. stanovuje v souladu s ustanovením § 17 lesního zákona poplatek za dočasné
odnětí

Poplatek za dočasné odnětí se stanovuje ve výši:
834,- Kč (slovy: osmsettřicetčtyřikorunčeských) za 1 rok dočasného odnětí.

Jelikož se odnětí uskuteční a bude ukončeno v průběhu jednoho kalendářního roku, stanoví se
poplatek ve výši jedné dvanáctiny roční částky poplatku za každý, i započatý měsíc.

Tabulka č. 2:

Katastrální Parc.č.
Odnětí pp CD

území dle KN
dočasné (m3!ha) (Kč! rn")

f Poplatek v Kč
(ha)

Mysletín 514 0,0220 6,3 693 1,4 134

Mysletín 515/1 0,0080 6,3 693 1,4 49

Mysletín 563/2 0,0040 6,3 693 1,4 24

Mysletín 566/1 0,0340 6,3 693 1,4 208

Mysletín 567/1 0,0020 6,3 693 1,4 12
,

Mysletín 567/2 0,0040 6,3 693 1,4 24

Mysletín 567/3 0,0030 6,3 693 1,4 18

Mysletín 568/1 0,0080 6,3 693 1,4 49

Mysletín 568/4 0,0016 6,3 693 1,4 10

Mysletín 570/1 0,0020 6,3 693 1,4 12

Mysletín 570/3 0,0060 6,3 693 1,4 37

Mysletín 570/8 0,0170 6,3 693 1,4 104

Mysletín 570/10 0,0060 6,3 693 1,4 37

Mysletín 571/6 0,0070 6,3 693 1,4 43

Staré Bříště 423 0,0120 6,3 693 1,4 73.
Celkem: 0,1366 834

Z poplatku připadá 40 % obci, v jejímž katastrálním území dochází k odnětí, a 60 % Státnímu
fondu životního prostředí.

Poplatek za dočasné odnětí je žadatel- firma E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera
2151/6,370 49 České Budějovice, IČ: 28085400, povinen zaplatit do 30 dnů ode dne nabytí
právní moci tohoto rozhodnutí.

Strana 3 (celkem 8)



Č.j.: ŽP/10686/09/Pt/535/09

Správcem poplatků je Celní úřad Jihlava, Střítež 5, 588 11 Střítež u Jihlavy, určenou částku za
dočasné odnětí zaplaťte na jeho účet č. 8758-17725681/0710, konst. symbol 1148 (pro
bezhotovostní platby) nebo 1149 (pro platby poštovní poukázkou), variabilním symbolem je
IČ (bez lomítek, čárek a pomlček). Pokud bude poplatek hrazen poštovní poukázkou, obdržíte
ji na Celním úřadě.

Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen pro zlepšení životního prostředí v obci
nebo pro zachování lesa (§ 17, odst. 4 lesního zákona).

Nebude-li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději v den splatnosti, je žadatel povinen ve
smyslu ustanovení § 18, odst. 3 lesního zákona, zaplatit za každý den prodlení penále ve výši
0,1% z nezaplacené částky, a to počínaje dnem následujícím po dni splatnosti až do dne
zaplacení včetně.

Účastnící řízení:
E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ:
28085400, zastoupený ing. Zbyňkem Pecinou, Fugnerova 8, 586 01 Jihlava, IČ:
64348296
Obec Mysletín, Mysletín 36,39601 Humpolec
Obec Staré Bříště, Staré Bříště 11,39601 Humpolec
Ing. Jiří Semrád, Flájská 1873/1,10000 Praha- Strašnice
Božena Semrádová, Mysletín 2,39601 Humpolec
Miloslava Semrádová, Mysletín 2,39601 Humpolec
Karel Horký, Jiřická 1383, 396 01 Humpolec
Věra Horká, Jiřická 1383, 396 01 Humpolec
Karel Dvořák, Za Sídlištěm 2146/13, 143 00 Praha 4 - Komořany
Marie Dvořáková, Za Sídlištěm 2146/13, 143 00 Praha 4 - Komořany
Věra Krausová, Dánská 2271,27201 Kladno - Kročehlavy
MUDr. Jan Krause, Dánská 2271,27201 Kladno - Kročehlavy
Jan Vojta, Jeřábkova 1456/2, 14900 Praha 4 - Chodov
Marie Vojtová, Jeřábkova 1456/2, 14900 Praha 4 - Chodov
Jan Vojta, Španielova 1322/43, 163 00 Praha 6 - Řepy
Denisa Vojtová, Jakobiho 325,10900 Praha-Petrovice
Iveta Mecerodová, V Zálomu 1271/11, 14000 Praha 4 - Nusle
Lenka Ouředníková, Skřivany 73, 281 72 Přišimasy
Jaroslav Maršík, Rozkoš 92, 396 01 Humpolec
Věra Maršíková, Rozkoš 92, 396 01 Humpolec
Jiří Šatoplet, Bítovská 1226/7, 140 00 Praha - Michle
Hana Šatopletová, Bítovská 1226/7, 140 00 Praha - Michle
Ing. Pavel Křemen, Slavětínská 544, 190 14 Praha 9 - Klánovice
Božena Křemenová, Slavětínská 544, 190 14 Praha 9 - Klánovice
Eva Kainová, Na Kopci 4195/14,58601 Jihlava
Miloslav Kain, Na Kopci 4195/14, 586 01 Jihlava
Zdeněk Dvořák, Lípová 366/29,58601 Jihlava - Horní Kosov
Dana Dvořáková, Lípová 366/29,58601 Jihlava - Horní Kosov
Ing. Miloš Lužný, Náměstí Jiřího z Lobkovic 2164/3, 13000 Praha - Vinohrady

Strana 4 (celkem 8)



Č.j.: ŽPI10686/09/Pt/535/09

Mgr. Eva Lužná, Náměstí Jiřího z Lobkovic 2164/3, 13000 Praha- Vinohrady
Marie Kubíková, Lužická 1334, 396 01 Humpolec
Jaroslav Kubík, Lužická 1334, 396 01 Humpolec
Svatopluk Kučera, Hálkova 997,39601 Humpolec
Alžběta Kučerová, Hálkova 997,39601 Humpolec
Ing. Jiří Vondrák, Lucemburská 1732/10, 13000 Praha - Vinohrady
Jiří Mecerod, Lnářská 110, 396 01 Humpolec
Pavel Křemen, Na Dlouhém lánu 27110,16000 Praha- Vokovice
Lesy České republiky, s.p.Přemyslova 1106119, 501 68 Hradec Králové
Jaroslav Machek, Ústí 59, 588 42 Ústí

Odůvodnění

Na Městský úřad Humpolec, odbor životního prostředí a památkové péče byla dne
20.3.2009 doručena žádost firmy E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6,370
49 České Budějovice, IČ: 28085400, zastoupené na základě plné moci ze dne 8.1.2009 ing.
Zbyňkem Pecinou, Fůgnerova 8, 586 01 Jihlava, IČ: 64348296, o dočasné vynětí pozemků
plnění funkcí lesa z důvodu akce: "Mysletín, kabely NN, chaty, p. Ptáčník". K žádosti byly
doloženy potřebné doklady: plná moc k zastupování od fy E.ON pro ing. Zbyňka Pecinu,
projektová dokumentace umístění kabelů, vyjádření od LČR k zamýšlené akci, smlouvy
o smlouvách budoucích s jednotlivými vlastníky dotčených lesních pozemků, znalecký
posudek č. 739/04/2009 zpracovaný ing. Pavlem Rensou, který obsahuje: údaje o lesních
pozemcích, jichž se rozhodnutí týká; údaje o celkovém rozsahu pozemků 'určených k plnění
funkcí lesa, jejichž zábor se předpokládá; údaje o dotčených pozemcích určených k plnění
funkcí lesa podle KN (obec, katastrální území, parc. č., druh, výměra pozemku, údaje
o vlastnících pozemků); údaje z LHP (LHO); komplexní výpočet náhrad škod na lesních
porostech a výpočet poplatku za dočasné odnětí. Návrh plánu rekultivace není, s ohledem na
stanovené podmínky uvedené v bodě dvě výrokové části tohoto rozhodnutí a po posouzení
celého záměru, nezbytný.

Vzhledem ke skutečnosti, že správní orgán shledal ve výpočtu znaleckého posudku
nesprávnost, vyzval zpracovatele ing. Rensu k opravě této nesprávnosti a do té doby bylo
rovněž řízení přerušeno. Dne 23.4.2009 zaslal ing. Rensa opravený výpočet poplatku za
dočasné odnětí.

Podle zpracované projektové dokumentace ing. Zbyňkem Pecinou, Fůgnerova 8, 586
01 Jihlava a znaleckého posudku č. 739/04/2009 zpracovaného ing. Pavlem Rensou, Štoky
240, 582 53 Štoky, důvodem žádosti o dočasné odnětí lesního pozemku plnění funkcí lesa je
akce: ,;Mysletín, kabely NN, chaty, p. Ptáčník" - provedení kabelových rozvodů NN pro
zajištění dodávky elektrické energie pro chatovou osadu u Ústí, okres Jihlava. Stavbou budou
dotčeny lesní pozemky parc. Č. 514, 51511, 563/2, 56611, 56711, 567/2, 567/3, 56811, 568/4,
57011,570/3,570/8,570110,571/6 v k.ú. Mysletín a 423 v k.ú. Staré Bříště.

K žádosti byly doloženy potřebné doklady, včetně všech předepsaných náležitostí
uvedených ve vyhlášce Č. 7711996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení
a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa.

Městský úřad Humpolec, odbor stavební vydal dne 22.4.2009 pod č.j.
STAV/839109/Dv/U-43/2009 územní rozhodnutí o umístění stavby pro požadovaný záměr.

Strana 5 (celkem 8)



Č.j.: ŽP/l0686/09/Ptl535/09

Městský úřad Humpolec, odbor životního prostředí a památkové péče oznámil dne
28.4.2009 všem známým účastníkům řízení zahájení přerušeného řízení v dané věci.
Vzhledem k velkému počtu účastníků tak učinil veřejnou vyhláškou. Současně účastníky
řízení vyrozumělo jejich právu vyjádřit se a nahlédnout do podkladů pro vydání rozhodnutí
a to ve lhůtě do 21.5.2009.

Veřejná vyhláška na úřední desce Městského úřadu Humpolec byla vyvěšena dne
28.4.2009, sejmuta dne 14.5.2009 a vrácena Městskému úřadu Humpolec, odboru životního
prostředí dne 15.5.2009. Veřejná vyhláška na úřední desce obce Mysletín byla vyvěšena dne
11.5.2009, sejmuta dne 27.5.2009 a vrácena Městskému úřadu Humpolec, odboru životního
prostředí dne 3.6.2009. Veřejná vyhláška na úřední desce obce Staré Bříště byla vyvěšena dne
1.5.2009, sejmuta dne 30.5.2009 a vrácena Městskému úřadu Humpolec, odboru životního
prostředí dne 18.6.2009.

Poplatek za dočasné odnětí byl stanoven takto:

příslušné dočasné odnětí na 1 rok
OLP=PP x CD x f
OLP=6,3 x 693 x 1,4
OLP=6.112,- Kčlha

Poplatek celkem pro dočasné odnětí plochy 1366 m' je OLP=834 Kč,-.
(jednotlivě poplatky pro dotčené lesní pozemky jsou uvedeny v tabulce č. 2 ve výroku
tohoto rozhodnutí)

Vysvětlivky:
OLP poplatek za odnětí lesních porostů
pp průměrná roční potencionální produkce lesů v ČR (dlouhodobě 6,3 m3/ha)
CD průměrná cena dřeva na odvozním místě (stanovuje se každoročně - pro rok

2009 je stanovena ve výši 693,- Kč/nr')
f faktor ekologické váhy lesa - pro lesy mimo vyhlášené kategorie, zde f=1,4

Ve stanovené lhůtě se nikdo k podkladům pro vydání rozhodnutí nevyjádřil. Po
shromáždění podkladů a po posouzení účelu odnětí a jeho dopadů na pozemky určené
k plnění funkcí lesa podle ustanovení § 13 a § 14 lesního zákona dospěl orgán státní správy
lesů k závěru, že lze z důvodů celospolečenských zájmů žádosti vyhovět.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ustanovení § 81 zákona
č. 50012004 Sb., správní řád, podat dle ustanovení § 83 správního řádu odvolání do 15-ti dnů
ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu kraje Vysočina v Jihlavě, podáním učiněným u
Městského úřadu Humpolec.

Strana 6 (celkem 8)



Č.j.: ŽP/10686/09/Pt/535/09

Podle ustanovení § 82, odst. 1. správního řádu se lze odvolat proti výrokové části
rozhodnutí či jednotlivým výrokům. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 dst. 1 správního řádu odkladný
účinek.

Ing. František Kocman
vedoucí odboru ŽP a pp

Městského úřadu Humpolec

Toto rozhodnutí ve věci dočasného odnětí pozemků plnění funkcí lesa musí
být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Humpolec, obce Mysletín

a obce Staré Bříště po dobu 15-ti dnů. Poslední den vyvěšení je den
doručení.

. Po sejmutí z úřední desky veřejnou vyhlášku zašlete zpět Městskému úřadu Humpolec,
odboru životního prostředí a památkové péče.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Razítko, podpis

Rozdělovník:
Ve smyslu ustanovení § 144, odst. 6 správního řádu se následujícím účastníkům řízení
v návaznosti na ustanovení § 27, odst. 1 správního řádu doručuje toto oznámení jednotlivě:
- Obec Mysletín, Mysletín 36, 396 01 Humpolec (lx účastník řízení, lx úřední deska)
- Obec Staré Bříště, Staré Bříště 11,39601 Humpolec (lx účastník řízení, lx úřední deska)
- E.O Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6,37049 České Budějovice
- Ing. Zbyněk Pecina, Fugnerova 8,586 01 Jihlava

Ve smyslu ustanovení § 25, odst. 1 a 2 správního řádu, se účastníkům řízení doručuje
oznámení o pokračování řízení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou následujícím úřadem po
dobu 15 dnů:
Městský úřad Humpolec, Horní náměstí 300, 396 01 Humpolec
Obec Mysletín, Mysletín 36, 396 01 Humpolec
Obec Staré Bříště, Staré Bříště 11, 396 01 Humpolec

Strana 7 (celkem 8)



Č.j.: ŽP/10686/09!Ptl535/09

Ostatní účastníci řízení obdrží formou veřejné vyhlášky:
Ing. Jiří Semrád, Fláj ská 1873/1, 100 00 Praha - Strašnice
Božena Semrádová, Mysletín 2,39601 Humpolec
Miloslava Semrádová, Mysletín 2,39601 Humpolec
Karel Horký, Jiřická 1383, 396 01 Humpolec
Věra Horká, Jiřická 1383, 396 01 Humpolec
Karel Dvořák, Za Sídlištěm 2146/13, 143 00 Praha 4 - Komořany
Marie Dvořáková, Za Sídlištěm 2146/13, 143 00 Praha 4 - Komořany
Věra Krausová, Dánská 2271,27201 Kladno - Kročehlavy
MUDr. Jan Krause, Dánská 2271,27201 Kladno - Kročehlavy
Jan Vojta, Jeřábkova 1456/2, 14900 Praha 4 - Chod ov
Marie Vojtová, Jeřábkova 1456/2, 14900 Praha 4 - Chodov
Jan Vojta, Španielova 1322/43, 163 00 Praha 6 - Řepy
Denisa Vojtová, Jakobiho 325,10900 Praha-Petrovice
Iveta Mecerodová, V Zálomu 1271/11, 14000 Praha 4 - Nusle
Lenka Ouředníková, Skřivany 73, 281 72 Přišimasy
Jaroslav Maršík, Rozkoš 92,39601 Humpolec
Věra Maršíková, Rozkoš 92, 396 01 Humpolec
Jiří Šatoplet, Bítovská 1226/7, 140 00 Praha - Michle
Hana Šatopletová, Bítovská 1226/7, 140 00 Praha - Michle
Ing. Pavel Křemen, Slavětínská 544, 190 14 Praha 9 - Klánovice
Božena Křemenová, Slavětínská 544, 190 14 Praha 9 - Klánovice
Eva Kainová, Na Kopci 4195/14,58601 Jihlava
Miloslav Kain, Na Kopci 4195/14,58601 Jihlava
Zdeněk Dvořák, Lípová 366/29,58601 Jihlava - Horní Kosov
Dana Dvořáková, Lípová 366/29,58601 Jihlava - Horní Kosov
Ing. Miloš Lužný, Náměstí Jiřího z Lobkovic 2164/3, 130 00 Praha - Vinohrady
Mgr. Eva Lužná, Náměstí Jiřího z Lobkovic 2164/3, 13000 Praha - Vinohrady
Marie Kubíková, Lužická 1334, 396 01 Humpolec
Jaroslav Kubík, Lužická 1334,39601 Humpolec
Svatopluk Kučera, Hálkova 997,39601 Humpolec
Alžběta Kučerová, Hálkova 997,39601 Humpolec
Ing. Jiří Vondrák, Lucemburská 1732/1 O, 130 00 Praha - Vinohrady
Jiří Mecerod, Lnářská 110, 396 01 Humpolec
Pavel Křemen, Na Dlouhém lánu 27/1 O, 160 00 Praha - Vokovice
Lesy České republiky, s.p.Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové
Jaroslav Machek, Ústí 59, 588 42 Ústí

Dotčené orgány státní správy (na doručenku):
Městský úřad Humpolec, odbor stavební - zde
Městský úřad Humpolec, odbor ŽP a PP - orgán ochrany přírody - zde

Na vědomí - po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí:
Celní úřad Jihlava, Střítež 5, 588 11 Střítež u Jihlavy

Strana 8 (celkem 8)


